
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

. 06.01.2026 №06

Об утверждении Положения о назначении государственной академической 
и (или) государственной социальной стипендии студентам техникума

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 
27.02.2014 № 122-ПП «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, 
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» (с изменениями 
внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 31.05.2016 N 372- 
ПП, от 18.10.2016 N 731-ПП, от 21.11.2019 N 819-ПП, от 10.06.2021 N 325-ПП, от 14.09.2023 
N 659-ПП; от 09.11.2023 N 831-ПП, от 13.11.2025 N 609-ПП), с Протоколом №06 заседания 
Совета студенческого самоуправления техникума от 12.01.2026 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положения о назначении государственной академической и (или) 

государственной социальной стипендии студентам техникума (далее - Положение о 
назначении стипендий).

2. Считать утратившим силу . Положение о назначении государственной 
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам 
техникума, утверждённого приказом директора от 23.06.2025 года № 170

3. Денисовой М.В., администратору сайта разместить Положение о назначении 
стипендий на официальном сайте техникума в срок до 16.01.2026 года.

4. Бирюковой О.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
организовать ознакомление с Положением всех студентов очной формы обучения по 
основным программам среднего профессионального образования под роспись кураторами 
учебных групп до 23.01.2026 года.

5. Харитоновой Н.Э., исполняющей обязанности заведующего филиалом 
организовать:

1) размещение Положения о назначении стипендий на информационном стенде в 
учебном корпусе филиала техникума до 16.01.2026 года;

2) ознакомление с Положением всех студентов филиала очной формы обучения по 
основным программам среднего профессионального образования под роспись кураторами 
учебных групп до 23.01.2026 года

6. Секретарю руководителя ознакомить с приказом вышеуказанных лиц под роспись.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Исакова

Ознакомлены: М.В. Денисова 
О.А. Бирюкова 
1.Э. Харитонова

в дело 01-14 
секретариат


